imponit, et usque ad res sanctissimae ecclesiae stat
 solummodo; et omnem quidem perimit circumventio-
 nem, quam praediximus, non tamen retinere callidi-
 tatem postea insurgentium valuit. Quidam enim
 5 dudum hoc quod vocatur colonarium ius adinveni-
 entes, neque nostris legibus neque aliae cuidam
 omnium notum, circumventionem non parvam medi-
 tati sunt contra legem, perpetuas paene cogitantes
 alienationes. Quod nos de cetero agi prohibemus
 et pro eo ipso conscripsimus legem. Dudum autem
 et ad emphyteosin respexerunt et imminuerunt plu-
 rimam quantitatem veri redditus illis qui emphyteosin
 accipiunt praestantes ii qui rebus pridem sanctis-
 simae maioris ecclesiae praesidebant. Ideoque nos
 15 in quadam nostrarum constitutionum definivimus quid-
 em usque ad personas tres emphyteosin fieri, ac-
 cipientis et duorum successorum aliorum; hoc et
 super rebus sanctissimae maioris ecclesiae fieri per-
 mittentes, non autem ultra sextam partem relevari
 emphyteosin percipientibus propter fortuitos casus
 sancientes: quia [vero] didicimus sic effuse et impie
 ab aliquibus fieri documenta, ut neque sexta relin-
 quatur sanctissimae ecclesiae pars, reliquis omnibus
 emphyteosin accipienti donatis. Anastasius autem
 20 piae memoriae gesta monumentorum constituens fieri
 super alienationibus, sicubi etiam huius rei fieret
 tempus, et emphyteosis statuens sine gestis quidem
 usque ad solam vitam accipientis emphyteosin, cum
 gestis autem in perpetuum eam extendens, neque per-
 25 fectam fecit neque utilem legem, et undique imper-
 fectam, usque ad solam diocesan patriarchicae sedis
 huius felicissimae civitatis, sicut praediximus, legis-
 lationem statuens.

CAPUT I.

(Γ) Ἡμεῖς οὖν (ἦδη γὰρ ἐπὶ τὸν νόμον ἰτέον) θε- 35
 σπίζομεν, μήτε τὴν ἀγιοτάτην τῆς εὐδαίμονος ταύτης
 πόλεως μεγάλην ἐκκλησίαν μήτε τὰς ὑπ' αὐτὴν ὄσας,
 ὡν αὐτὴ τὴν χορηγίαν ἐδέξατο, καθάπερ αὐτὴν Ἀνα-

Nos igitur (iam enim ad legem veniendum est)
 sancimus, neque sanctissimam huius felicissimae civi-
 tatis maiorem ecclesiam neque sub ea constitutas ec-
 clesias, quarum ipsa praerogationem suscepit (sicut

italia et definit et persequitur, atque in rebus solius sanctissimae ecclesiae subsistit: eaque omnem quidem
 fallaciam, uti ante diximus, tollit, neque vero militiam posterorum cohibere potuit. Quidam enim iure
 paroeicio quod vocatur invento, neque nostris legibus neque alii omnium ulli cognito, non exiguam frau-
 dem adversus hanc legem moliti sunt, perpetuam fere alienationem meditantes. Quod ne in posterum
 fieret nos prohibuimus, ex quo legem de his rebus conscripsimus. Iam vero emphyteuses quoque spectarunt,
 et veri redditus quantitatem emphyteutis gratificantes valde imminuerunt qui nuper rebus sanctissimae magnae
 ecclesiae praerant. Itaque nos in quadam constitutione nostra definivimus quidem, ut usque ad tres
 personas fiat emphyteusis, et eum qui accepit et duos alios successores, atque id etiam in rebus sanctis-
 5 simae ecclesiae fieri permisimus, sancimus tamen, ne ultra sextam partem emphyteutis ob fortuitos casus
 remittatur, quoniam contractus tam effuse et impie a quibusdam iniri accipiebamus, ut ne sexta quidem
 pars sanctissimae ecclesiae relinquere relinqueretur reliquis omnibus emphyteutae condonatis. Anastasius vero pia
 sortis quod constituit, ut alienationes, sicubi id quoque tempus ferret, in acta referrentur, atque emphy-
 teuses in acta quidem non relatas ad vitam solam illius qui accepit emphyteusim limitavit, actis consignatas
 adeo in perpetuum extendit: neque accuratam neque utilem fecit legem, et plane imperfectam, qui ad
 solam dioecesin patriarchicae sedis huius felicitis urbis, sicuti diximus, legislationem redegerit.